
sexta-feira, 2 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01008 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Caatiba
Contrato

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2023TRANSP 

CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 

 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA – PREFEITURA 

CONTRATADA: AILTON LOPES DA SILVA, inscrito no CPF: 341.204.595-00. 

OBJETO: Locação de veículo Tipo utilitário de porte médio, com capacidade de carga de até 800kg,  com capacidade 

para 03 passageiros (destinados  no transporte de produtos agrícolas dos feirantes da zona rural (Região do Rio de 

Areia) para a sede deste município) Com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA  e combustível por 

conta da contratante. 

Nº DO CONTRATO: Nº 001/2023TRANSP 

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023 

VALOR GLOBAL: R$ 7.350,00 (sete mil trezentos e cinquenta reais). 

DATA DO CONTRATO: 02 de junho de 2023 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 

Caatiba – Bahia, 02 de junho de 2023. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2023TRANSP 

CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 

 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 

CONTRATADA: MATEUS DOS SANTOS BARBOSA, inscrito no CPF: 858.698.295-42. 

OBJETO: Locação de veículo tipo popular, capacidade mínima para 4 passageiros (destinado no transporte dos 

Funcionários e equipe de apoio, para atender aos programas desta secretaria em todo município e cidades 

circunvizinhas). Com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA e combustível por conta da contratante.  

Nº DO CONTRATO: Nº 002/2023TRANSP 

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023 

VALOR GLOBAL: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). 

DATA DO CONTRATO: 02 de junho de 2023 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 

Caatiba – Bahia, 02 de junho de 2023. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2023TRANSP 

CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 

 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 

CONTRATADA: JAILSON DOS SANTOS, inscrito no CPF: 478.420.165-34. 

OBJETO: Locação de Veículo tipo CAMINHÃO, com capacidade de carga de 7.000 até 8.000kg, com capacidade 
para 03 passageiros (destinados no transporte de produtos agrícolas dos feirantes da zona rural (Região da Alagoinha) 

para a sede deste município) Com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA e combustível por conta da 

contratante.  

Nº DO CONTRATO: Nº 003/2023TRANSP 

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023 

VALOR GLOBAL: R$ 7.350,00 (sete mil trezentos e cinquenta reais). 

DATA DO CONTRATO: 02 de junho de 2023 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 

Caatiba – Bahia, 02 de junho de 2023. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 

 

 
 

 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

247266921B8BEBD8BB090959BD243731



sexta-feira, 2 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01008 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Caatiba

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2023TRANSP 

CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 

 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 

CONTRATADA: GILBERTO SILVA DE SOUSA, inscrito no CPF: 434.339.605-34. 

OBJETO: Locação de um Veículo Van, capacidade mínima para 15 passageiros (destinado ao Transporte de pacientes 

para realização de Hemodiálise deste Município para o Município de Vitoria da Conquista 03 vezes por semana). Com 

motorista e manutenção por conta da CONTRATADA e combustível por conta da contratante.  

Nº DO CONTRATO: Nº 004/2023TRANSP 

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023 

VALOR GLOBAL: $ 14.000,00 (quatorze mil reais). 

DATA DO CONTRATO: 02 de junho de 2023 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 

Caatiba – Bahia, 02 de junho de 2023. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2023TRANSP 

CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 

 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 

CONTRATADA: ELCIO DA SILVA SANTOS, inscrito no CPF: 835.089.885-20. 

OBJETO: Locação de um Veículo tipo popular, capacidade mínima para 4 passageiros (destinados no transporte de 

pacientes carentes da sede, povoados e zona rural deste Município para outros Municípios)  realização de exames em 

outros Municípios. Com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA e combustível por conta da 

contratante.  

Nº DO CONTRATO: Nº 005/2023TRANSP 

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023 

VALOR GLOBAL: R$ 7.371,00 (sete mil trezentos e setenta e um reais). 

DATA DO CONTRATO: 02 de junho de 2023 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 

Caatiba – Bahia, 02 de junho de 2023. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2023TRANSP 

CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 

 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 

CONTRATADA: ELIOMAR SOUSA DOS SANTOS, inscrito no CPF: 692.407.365-49 

OBJETO: Locação de um Veículo Van, capacidade mínima para 15 passageiros (destinado ao Transporte de pacientes 
para realização de Hemodiálise deste Município para o Município de Itapetinga 03 vezes por semana). Com motorista 

e manutenção por conta da CONTRATADA e combustível por conta da contratante.  

Nº DO CONTRATO: Nº 006/2023TRANSP 

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023 

VALOR GLOBAL: R$ 11.060,00 (onze mil e sessenta reais). 

DATA DO CONTRATO: 02 de junho de 2023 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 

Caatiba – Bahia, 02 de junho de 2023. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

247266921B8BEBD8BB090959BD243731



sexta-feira, 2 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01008 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Caatiba

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2023TRANSP 

CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 

 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 

CONTRATADA: SABINO NUNES DE ANDRADE, inscrito no CPF: 193.412.128-20 

OBJETO: Locação de um veículo Tipo utilitário de porte médio, com capacidade de carga de 500kg a 800kg ,  com 

capacidade para 03 passageiros, (suporte logístico, transportando lubrificantes, ferramentas, acessórios e funcionários 

que estão prestando serviços nas estradas vicinais e ruas  deste Município) com motorista e manutenção por conta da 

CONTRATADA  e combustível por conta da contratante.  

Nº DO CONTRATO: Nº 007/2023TRANSP 

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023 

VALOR GLOBAL: R$ 14.742,00 (quatorze mil setecentos e quarenta e dois reais). 

DATA DO CONTRATO: 02 de junho de 2023 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 

Caatiba – Bahia, 02 de junho de 2023. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2023TRANSP 

CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 

 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 

CONTRATADA: JOSE ROBERTO OLIVEIRA DE SOUSA, inscrito no CPF: 644.045.795-00 

OBJETO: Locação de um Veículo tipo popular, capacidade mínima para 4 passageiros (destinados no transporte de 

pacientes carentes da sede, povoados e zona rural deste Município para outros Municípios)  realização de exames em 

outros Municípios. Com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA e combustível por conta da 

contratante. 

Nº DO CONTRATO: Nº 008/2023TRANSP 

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023 

VALOR GLOBAL: R$ 7.371,00 (sete mil trezentos e setenta e um reais). 

DATA DO CONTRATO: 02 de junho de 2023 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 

Caatiba – Bahia, 02 de junho de 2023. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2023TRANSP 

CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 

 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 

CONTRATADA: SAAUL LIMA DOS ANJOS, inscrito no CPF: 049.621.945-69.  

OBJETO: Locação de um Veículo tipo popular, capacidade mínima para 4 passageiros (destinados no transporte de 

pacientes carentes da sede, povoados e zona rural deste Município para outros Municípios)  realização de exames em 

outros Municípios. Com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA e combustível por conta da 

contratante. 

Nº DO CONTRATO: Nº 009/2023TRANSP 

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023 

VALOR GLOBAL: R$ 7.371,00 (sete mil trezentos e setenta e um reais) 

DATA DO CONTRATO: 02 de junho de 2023 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 

Caatiba – Bahia, 02 de junho de 2023. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

247266921B8BEBD8BB090959BD243731



sexta-feira, 2 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01008 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Caatiba

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2023TRANSP 

CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 

 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 

CONTRATADA: ROBERIO FERREIRA DE ALMEIDA, inscrito no CPF: 193.412.128-20.  

OBJETO: Locação de um Veículo tipo Van, capacidade mínima para 10 passageiros (destinados  no transporte dos 

feirantes da zona rural (Região da Serra Pelada) para a sede deste município) Com motorista e manutenção por conta 

da contratante. 

Nº DO CONTRATO: Nº 010/2023TRANSP 

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023 

VALOR GLOBAL: R$ 7.350,00 (sete mil trezentos e cinquenta reais). 

DATA DO CONTRATO: 02 de junho de 2023 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 

Caatiba – Bahia, 02 de junho de 2023. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2023TRANSP 

CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 

 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 

CONTRATADA: ALEXANDRE ASTERIO NETO 69412375891, inscrito no CNPJ: 27.601.366/0001-72.  

OBJETO: Locação de um automóvel Tipo utilitário, com capacidade mínima para 2 passageiros, direção hidráulica ou 

elétrica, ar condicionado, vidros e travas de portas com acionamento automático, para uso dos serviços da Secretaria de 

Administração. Motorista e Combustível por conta da CONTRATADA e combustível por conta da contratante. 

Nº DO CONTRATO: Nº 011/2023TRANSP 

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023 

VALOR GLOBAL: R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais). 

DATA DO CONTRATO: 02 de junho de 2023 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 

Caatiba – Bahia, 02 de junho de 2023. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2023TRANSP 

CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 

 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 

CONTRATADA: EDILSON BRITO SOUSA, inscrito no CPF: 037.937.658-06..  

OBJETO: Locação de um Veículo tipo CAMINHÃO, com capacidade de carga de até 6.000kg, com capacidade para 

03 passageiros (destinados no transporte de produtos agrícolas dos feirantes da zona rural (Região do Jacinto) para a 
sede deste município) Com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA e combustível por conta da 

contratante. 

Nº DO CONTRATO: Nº 012/2023TRANSP 

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023 

VALOR GLOBAL: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). 

DATA DO CONTRATO: 02 de junho de 2023 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 

Caatiba – Bahia, 02 de junho de 2023. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

247266921B8BEBD8BB090959BD243731



sexta-feira, 2 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01008 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Caatiba

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2023TRANSP 

CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 

 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 

CONTRATADA: GILSON DE JESUS SANTOS, inscrito no CPF: 020.571.125-19.  

OBJETO: Locação de um Veículo tipo Van, capacidade mínima para 10 passageiros (destinados  no transporte dos 

feirantes da zona rural (Região da Jussara) para a sede deste município) Com motorista e manutenção por conta da 

contratante. 

Nº DO CONTRATO: Nº 013/2023TRANSP 

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023 

VALOR GLOBAL: R$ 7.000,00 (sete mil reais). 

DATA DO CONTRATO: 02 de junho de 2023 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 

Caatiba – Bahia, 02 de junho de 2023. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2023TRANSP 

CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 

 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 

CONTRATADA: ADRIANO FERREIRA DO NASCIMENTO 00451261518, inscrito no CNPJ: 24.411.939/0001-

03.  

OBJETO: Locação de um Veículo tipo popular, capacidade mínima para 4 passageiros (destinado no transporte de 

Médicos, enfermeiros e equipe de apoio da sede, povoados e zona rural deste Município). Com motorista e manutenção 

por conta da CONTRATADA e combustível por conta da contratante. 

Nº DO CONTRATO: Nº 014/2023TRANSP 

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023 

VALOR GLOBAL: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). 

DATA DO CONTRATO: 02 de junho de 2023 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 

Caatiba – Bahia, 02 de junho de 2023. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2023TRANSP 

CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 

 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 

CONTRATADA: JOÃO VIANA DE OLIVEIRA 43434770534, inscrito no CNPJ: 27.610.819/0001-27. 

OBJETO: Locação de um Veículo tipo popular, capacidade mínima para 4 passageiros (destinado ao Transporte de 

pacientes para realização de Hemodiálise deste Município para o Município de Vitoria da Conquista 03 vezes por 

semana). Com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA e combustível por conta da contratante. 

Nº DO CONTRATO: Nº 015/2023TRANSP 

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023 

VALOR GLOBAL: R$ 11.200,00 (onze mil e duzentos reais). 

DATA DO CONTRATO: 02 de junho de 2023 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 

Caatiba – Bahia, 02 de junho de 2023. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 

 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

247266921B8BEBD8BB090959BD243731


		2023-06-02T14:14:46-0300




